
UCHWAŁA NR XIV/178/2011 

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

 z dnia 27 października 2011 r. 

 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm
1
.), art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240, z późn. zm.
2
), art. 1 ust. 1, 

art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111 

poz. 535, z późn. zm.
3
) oraz art. 18 ust.1 pkt. 5, art. 51, art. 51a ust. 1 i 2 i art. 51c ust.1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.
4
),  

w uzgodnieniu z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 grudnia 2011 r. Środowiskowy Dom Samopomocy  z siedzibą 

w Inowrocławiu, zwany dalej „Domem”. 

            2. Dom jako ośrodek wsparcia, wykonywać będzie zadania zlecone gminie w zakresie 

świadczenia usług opiekuńczych dla osób przewlekle psychicznie chorych, upośledzonych 

umysłowo oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

 

§ 2. Domowi nadaje się Statut, w brzmieniu określonym  w załączniku do uchwały. 

 

§ 3. 1. Dom  jest jednostką organizacyjną Miasta Inowrocławia prowadzącą gospodarkę 

finansową w formie jednostki budżetowej. 

 2. Domowi przekazuje się składniki majątkowe zakupione z dotacji celowej, w tym sprzęt  

i wyposażenie pomieszczeń administracyjno-biurowych oraz pracowni i pomieszczeń do  terapii.  

 

  

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203  i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z  2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 

157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887. 
2) 

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 

96, poz. 620, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1762 oraz z 2011 r. Nr  185, poz. 1092 

i Nr 201 , poz. 1183. 
3) 

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 113, poz. 731,  

z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268,z 2005 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 167, poz. 1398 i Nr 

175, poz. 1462, z 2007 r. Nr 112, poz. 766 i Nr 121, poz. 831, z 2008 r. Nr 180, poz. 1108, z 2009 r. Nr 98, 

poz. 817, z 2010 r. Nr 107, poz. 679 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 19, Nr 112, poz. 654 i Nr 

122, poz. 696. 
4) 

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r.  65, poz. 554,  Nr 

157, poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 

40, poz. 229, Nr 81, poz.527, Nr 125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427 oraz z  2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, 

poz. 662 i Nr 149, poz. 887. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący 

       Rady Miejskiej Inowrocławia 

 

 

             Tomasz Marcinkowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIV/178/2011 

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 października 2011 r. 

 

 
 Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej              

(Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) do zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez gminę należy prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych 

domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

 W myśl art. 51a ust. 1 ww. ustawy ośrodkami wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi są: środowiskowy dom samopomocy lub klub samopomocy dla osób                                 

z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej „uczestnikami”, które w wyniku upośledzenia 

niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia                     

w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności                     

i samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej. 

 Zgodnie z art. 51c ust. 1 ww. ustawy jednostka samorządu terytorialnego może,  

w uzgodnieniu z wojewodą, utworzyć ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub 

uruchomić nowe miejsca w takim ośrodku, z uwzględnieniem możliwości ich sfinansowania ze 

środków budżetu państwa. 

 Utworzenie i organizacja środowiskowego domu samopomocy pozwoli dostosować 

wsparcie dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz niepełnosprawnością intelektualną, tak aby 

stał się on  ogniwem pomiędzy tymi osobami, ich środowiskiem rodzinnym i społecznością lokalną. 

Usługi jakie organizować i świadczyć będzie ta placówka umożliwią przezwyciężanie trudności 

życiowych za pomocą różnych form rehabilitacji, co w konsekwencji wpłynie na poprawę 

funkcjonowania oraz podniesienie jakości życia tych osób.  

 Dom przeznaczony zostanie dla 40 osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 Tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażenie ich w majątek należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – do wyłącznej własności rady gminy. 

 Utworzenie Domu zostało uzgodnione z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, który 

zabezpieczył środki konieczne na jego funkcjonowanie. 

 Mając powyższe na uwadze wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 

 

 Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę  w sprawie utworzenia Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Inowrocławiu w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 18  radnych. 

 Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów  przeciwnych i wstrzymujących się – 

nie było. 

 

 

 

Przewodniczący 

       Rady Miejskiej Inowrocławia 

 

             Tomasz Marcinkowski 
 

 

 



 

 

 

 

      

 

 

       ZAŁĄCZNIK 

       DO UCHWAŁY NR XIV/178/2011 

         RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

       z dnia 27 października 2011 r. 

 

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu 
 

 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy, zwany dalej „Domem”, działa w szczególności na 

podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, 

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, 

poz. 535, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 

1240 z późn. zm.); 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586); 

5) niniejszego statutu. 

 

 

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną Miasta Inowrocławia realizującą zadania z zakresu 

administracji rządowej określone w ustawie o pomocy społecznej i ustawie o ochronie zdrowia 

psychicznego. 

            2.  Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu, który wykonywać będzie zadania 

zlecone gminie w zakresie świadczenia usług opiekuńczych dla osób przewlekle psychicznie 

chorych, upośledzonych umysłowo oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 

psychicznych. 

 3. Siedzibą Domu jest Inowrocław ul. Św. Ducha 90. 

 

 

 § 3.1. Działalność Domu jest ukierunkowana na pomoc w przezwyciężaniu trudnych 

sytuacji życiowych i rozwiązywaniu codziennych problemów osób w nim przebywających oraz na 

integrację uczestników ze społecznością lokalną poprzez różnego rodzaju formy aktywizacji. 

 2. Celem  działalności Domu jest: 

1) organizowanie oparcia psychicznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez utrzymanie osób z zaburzeniami psychicznymi 

w ich naturalnym środowisku; 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych. 

  

 

 § 4.1. Do zadań domu należy: 

1) podtrzymywanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami psychicznymi umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia; 

2) organizowanie zajęć dostosowanych do stanu zdrowia, sprawności psychofizycznej  



i szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności; 

3) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

2. Dom realizuje swoje zadania poprzez: 

1) udział uczestników w organizowanych zajęciach; 

2) organizację czasu pobytu osób z uwzględnieniem potrzeb, możliwości i zainteresowań; 

3) pogłębianie integracji ze środowiskiem lokalnym; 

4) współpracę z rodzinami i opiekunami uczestników Domu. 

 

§ 5. Zajęcia w Domu prowadzone są w grupach i indywidualnie. 

 

 

 § 6.1. Domem kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta 

Inowrocławia. 

 2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika wykonuje  Prezydent Miasta 

Inowrocławia. 

  

 

§ 7.1. Kierownik działa jednoosobowo w ramach pełnomocnictwa udzielonego przez 

Prezydenta Miasta Inowrocławia. 

2. Kierownik jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Domu, właściwą 

organizację, efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem oraz reprezentuje go na zewnątrz  

w zakresie wynikającym z pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 1.  

3. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Domu.  

4. Kierownika w czasie jego nieobecności zastępuje główny księgowy lub inna wskazana 

przez niego osoba. 

 

 

§ 8.1. Organizację i zasady funkcjonowanie Domu określa regulamin organizacyjny Domu 

opracowany przez Kierownika. 

2. Regulamin Organizacyjny Domu podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta 

Inowrocławia. 

 

 

§ 9.1. Dom prowadzi gospodarkę finansową wg zasad określonych dla jednostek 

budżetowych. 

2. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość budżetową zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 

3. Dom posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 

i wydatki, opracowany przez Kierownika Domu. 

 

 

§ 10. Zmian w statucie dokonuje się trybie właściwym do jego nadania. 

 

 

 

        Przewodniczący 

       Rady Miejskiej Inowrocławia 

 

 

             Tomasz Marcinkowski 
 



 

 


